
                                                      
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

    16.01.2025                                                                                             №  19               
О внесении изменений в приложение № 1 к 
постановлению администрации района от 
13.09.2023 № 1092  

 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области 

от 23.06.2023 № 432 «Об оплате труда работников государственных 
учреждений отрасли образования Владимирской области», статьей 33 Устава 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области 
администрация района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации района от 
13.09.2023 № 1092 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений отрасли образования Вязниковского района» 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.6.3. пункта 1.6.  раздела 1. «Общие положения» изложить 
в следующей редакции: 

«1.6.3. Педагогических работников - 11600 рублей.». 
1.2. Абзац третий подпункта «а» пункта 6.8. раздела 6. «Выплаты 

стимулирующего характера» изложить в следующей редакции: 
«- награжденным знаком «Отличник физической культуры и спорта», 

имеющим почетное звание «Почетный работник сферы образования 
Российской Федерации» и другие ведомственные почетные звания 
Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации, название которых начинается со 
слов «Почетный работник» - 10 %;». 

1.3. В приложении № 2 к Положению «Перечни должностей, относимых к 
основному, административно-управленческому и вспомогательному персоналу 
учреждений» абзац девятый пункта «б» раздела 3. «Вспомогательный 
персонал» изложить в следующей редакции: «уборщик служебных 
помещений;». 

 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  
01.01.2025. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин             

 
 

 
  

  
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


